2022年 2月 18日
星期五

责任编辑：永丽
美术编辑：刘娟
电话：5969581

E-mail:hfmdwb@163.com今日开发区

为解决中等偏下收入住房

困难家庭、新就业无房职工和在

城镇稳定就业的外来务工人员

的住房问题，菏泽开发区公共租

赁住房 2022 年度申请条件及办

理程序通知如下：

一、申请条件：

（一）申请人应年满 18周岁；

（二）申请人为菏泽开发区

辖区内城镇居民，或申请人在菏

泽开发区辖区内劳动关系稳定，

即已签 1年以上劳动合同（含聘

用合同）、连续缴纳养老保险或

医疗保险 1年以上。

（三）申请人家庭人均年收

入在上年度城镇居民人均可支

配收入 90%以下，且具有租金支

付能力。

（四）申请人及家庭成员在

城区无住房。

（五）申请人家庭没有 6万元

以上交通运输工具。

家 庭 成 员 2 人 以 上（含 2

人），每个家庭可选定 1名符合条

件的家庭成员为申请人，其他家

庭成员为共同申请人，申请人和

共同申请人只能申请 1套公共租

赁住房。

二、城镇居民申请公共租赁

住房时，应当提交下列材料：

（一）菏泽开发区公共租赁

住房申请表；

（二）家庭成员身份证件、户

口簿(登记时间为 2020年的户籍

证明)；
（三）收入情况；

（四）婚姻状况；

（五）住房情况(申请人及家

庭所有成员在户籍所在社区出

具无征收、无院落证明)；
（六）家庭交通运输工具情

况（一手车提供行车证和购车发

票；二手车提供行车证、购车发

票和车辆交易合同）。

三、新就业职工和外来务工

人员申请公共租赁住房时，应当

提交下列材料：

（一）菏泽开发区公共租赁

住房申请表；

（二）申请人员身份证件、户

口簿(登记时间为 2020年的户籍

证明)；

（三）劳动（聘用）合同，近一

年的养老保险或医疗保险缴纳

清单；

（四）收入情况；

（五）婚姻状况;
（六）家庭交通运输工具情

况（一手车提供行车证和购车发

票；二手车提供行车证、购车发

票和车辆交易合同）。

（七）需要提供的其他相关

材料。

四、领取申请表时间：

2022年 2月 16—28日

上午 8：30—12：00
下午 2：00—5：30
五、递交申请表时间：

2022年 3月 1—15日

上午 8：30—12：00
下午 2：00—5：30
六、注意事项：

1、领表地址：申请人户籍

（单位）所属办事处领取

2、交表地址：菏泽市长江路

与长沙路交叉口南 190 米路西

（机械保洁中心）

3、咨询电话：0530-6162969
特此通告

菏泽开发区

本报讯（牡丹晚报全媒体

记者 孟 欣）锣鼓喧天庆盛

世，歌舞升平闹元宵。2 月 14
日，丹阳街道新时代文明实践

所在街道中心商圈党群服务

中心举办“猜灯谜闹元宵 文

化惠民进万家”主题实践活

动。社区志愿者、文艺爱好者

们自编自演，通过舞蹈、歌曲

等多种形式喜迎元宵佳节。

文艺汇演在舞蹈《跟党

走》中拉开帷幕；《牡丹颂》奏

响新年的欢快乐章；旗袍秀

《万家灯火好运来》展现新时

代“退而不休”老年文艺爱好

者们的轻快步伐，将演出活动

引向高潮。一首首欢快的乐

曲，一组组喜庆的舞蹈，反映

新时代社区居民们良好的精

神面貌。

除去文艺汇演外，该街道

还举行了猜灯谜活动，现场观

众积极参与。谜面有市民喜

欢的字谜、人物谜、诗词谜，还

有军事、体育、影视等内容，丰

富多彩、妙趣横生。猜灯谜活

动结束后，工作人员为现场观

众送去了元宵，在元宵佳节来

临之际，一份小小的汤圆，给

他们送去节日的问候和祝福。

本报讯（牡丹晚报全媒体记

者 孟 欣）2 月 15 日是农历元

宵节，在万家灯火，共聚团圆之

际，为提高辖区空气环境质量，确

保居民生命财产安全，营造低碳

环保、平安祥和的节日氛围，菏泽

开发区周密部署、全力以赴，持续

推进烟花爆竹禁燃禁放工作走实

走深。

根据秋冬季大气污染防治

工作要求和烟花爆竹禁燃禁放

工作要求，陈集镇提前着手、重

点巡查，在村社小商店、镇驻地

周围，开展全面排查，防止出现

“灯下黑”、隐蔽售卖等情况。2
月 14日上午，巡查人员查获一起

售卖烟花爆竹的行为，并移交公

安机关依法处理，扩大宣传，形

成有效震慑。

2 月 15 日，岳程街道召开烟

花爆竹禁燃禁放工作推进会，会

议周密安排部署元宵节禁燃禁放

工作，突出抓好重点时段禁燃禁

放巡查，持续开展散装煤、烟花爆

竹等重点环节监管，全力守住元

宵节期间大气污染防治和烟花爆

竹禁燃禁放工作。

丹阳街道综合执法委加强对

烟花爆竹禁放、一氧化碳中毒、油

烟治理、限产企业宣传督导工作，

各社区、小区充分利用广播、微信、

横幅标语、社区宣传栏、显示屏、入

户面对面等形式，深入做好宣传教

育工作、营造良好的舆论氛围。

元宵节一大早，佃户屯街道

召开全体机关干部会议，街道党工

委副书记、办事处主任彭志远对烟

花爆竹禁燃、罂粟踏铲排查、疫情

防控等工作再安排再部署。会议

要求，全体机关工作人员要按照包

社区工作分工，全部下到社区一

线，盯死看牢，尤其是中午和晚上

重要时间节点，一刻也不要放松，

巩固烟花爆竹禁燃工作成果。会

后，机关全体工作人员下到所包保

社区一线，和社区干部、志愿者一

起广泛宣传动员，让烟花爆竹禁燃

工作家喻户晓，深入人心。

本报讯（牡丹晚报全

媒 体 记 者 孟 欣 通

讯 员 许 丹 丹）2 月 10
日 ，菏 泽 开 发 区 现 场 调

度 重 点 项 目 建 设 情 况 。

菏 泽 开 发 区 党 工 委 书

记 、管 委 会 主 任 练 建 军 ，

党 工 委 副 书 记 、管 委 会

常 务 副 主 任 刘 勇 等 参 加

活动。

练 建 军 一 行 先 后 来

到北体菏泽训练基地、大

唐智创二期、南湖国际中

心、麦帝尔汽车精密件项

目等地进行调研，详细了

解项目设计规划、工程施

工推进等情况，协调解决

项 目 建 设 过 程 中 遇 到 的

困难和问题。

练建军指出，重点项

目 建 设 不 仅 关 系 菏 泽 开

发 区 经 济 社 会 发 展 ，也

直 接 关 系 民 生 福 祉 改

善 。 各 级 各 部 门 要 以 项

目 为 重 、以 发 展 为 先 ，靠

前 服 务 、主 动 担 当 作 为 ，

为 重 点 项 目 建 设 提 供 专

业 化 高 效 能 服 务 。 要 及

时 解 决 项 目 推 进 中 遇 到

的 问 题 ，项 目 单 位 要 高

标 准 设 计 规 划 ，加 快 推

进重点项目进度。

练建军强调，各相关

单位要强化问题导向，进

一 步 增 强 责 任 感 和 紧 迫

感，要认真分析项目建设

过程中的短板和不足，进

一步强化工作举措，为企

业搞好服务对接，推动项

目建设提质增效，力促项

目 在 最 短 时 间 内 开 工 建

设、投产达效。

本报讯（牡丹晚报全媒体记

者 孟 欣）连日来，为全面推

进菏泽开发区村改居试点工作，

落实全市村改居基层党建和治

理难题集中攻坚行动试点工作

会议精神，菏泽开发区党群工作

部先后来到佃户屯街道庞庄社

区、陈集镇桶子河社区、丹阳街

道武寺社区、岳程街道张西社

区，召开村改居试点工作座谈

会。

在座谈会上，首先介绍了

《菏泽开发区坚持党建引领全域

开展村改居试点工作方案》（以

下简称《工作方案》），并明确了

工作目标，即重点解决好转改衔

接过程中党组织领导作用发挥

不明显、操作运行不规范、“三

资”监管不合格、服务供给不到

位以及基层组织建设有短板等

问题。街镇组织委员及社区“两

委”成员积极发言，并表示将严

格按照《工作方案》推动村改居

试点工作。

会议要求，要根据《工作方

案》，围绕工作目标，坚持七个明

确，稳步推进村改居试点工作。

在明确工作思路、工作方案的同

时，结合社区实际，界定社区管

理边界，并将社区划分成若干网

格，设置网格长、网格员等配套

专员，精细社区治理。

此外，由街镇党（工）委牵

头，成立村改居试点工作专班，

落实“3岗 18级”薪酬待遇，规范

社区工作经费标准、服务群众专

项经费管理使用，建立科学严格

的经费管理使用制度，扎实落实

菏泽开发区村改居试点工作。

全力护航重点项目，现场调度纾难解困

关于 2022年度菏泽开发区公共租赁住房申请条件的通知

禁燃烟花爆竹，“静”度元宵佳节菏泽开发区稳步推进“村改居”

猜灯谜闹元宵，文化惠民进万家